CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 89/2020

Instalação de climatizadores de ar na
Associação de Moradores do Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de climatizadores
de ar na Associação de Moradores do Jardim Europa.

A fixação do homem no local em que vive depende principalmente da
qualidade de vida encontrada e, nesse sentido, a implantação dos climatizadores no
centro comunitário neste bairro certamente contribuiria em muito na melhoria da
qualidade de vida dos moradores.

Para tanto, cumpre informar que no local indicado para a instalação dos
climatizadores encontra-se o centro de eventos, local de reunião dos moradores,
almoço das equipes de futebol da comunidade além dos inúmeros encontros dos
moradores do bairro o que representa um considerável número de pessoas
residentes/beneficiadas naquela região.

Assim, em consideração aos toledanos que vivem neste bairro,
encaminha-se a presente indicação, para que seja implantado esse benefício a fim de
melhorar ainda mais a qualidade de vida do cidadão.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2020.

LIDO E DESPACHADO
	 PEDRO VARELA

Sala

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C02740F129208A151C8EA7AC1F5F9B15 CODIGO DO DOCUMENTO: 029282
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 089/2020
AUTORIA: Ver. Pedro Varela